

ANEXO III



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

OBRA: Calçamento poliédrico em vias públicas do Município de Igaratinga

DATA: 07/10/15

LOCAL: Rua Florianópolis, Rua Mariana, Beco Antunes, Rua Sabará, Rua Alagoas, Ruas Sem Nome e Rua Várzea

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 Meses

LDI

26,16%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	Instalações iniciais da obra					
1.1	Fornecimento e colocação de placa de obra (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga u 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas na frente e no verso com fundo anticorrosivo e tinta automotiva. (frente: pintura automotiva fundo azul, texto: plotter de recorte película branca e parte inferior: aplicação das marcas em cor) conforme manual de identidade visual do Governo de Minas.	unid.	2,00	350,00	441,56	883,12
	Total do Item					883,12
2	Obras Viárias - Calçamento Poliédrico					
2.1	Execução de base de solo estabilizado (colchão de assentamento) granulometricamente sem mistura com proctor intermediário, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento e compactação do material; exclusive aquisição do material (e = 20 cm)	m ³	1.200,00	11,80	14,89	17.868,00
2.2	Transporte de material de jazida para camada de Base para conservação dmt de 0 a 10 km - DMT: 10 km	m ³ xkm	12.000,00	0,99	1,25	15.000,00
2.3	Execução de pavimento em calçamento de tipo calçadinha (alvenaria poliédrica), incluindo fornecimento de todos os materiais, inclusive o transporte da calçadinha.	m ²	6.000,00	16,47	20,78	124.680,00

ANEXO III



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

OBRA: Calçamento poliédrico em vias públicas do Município de Igaratinga

DATA: 07/10/15

LOCAL: Rua Florianópolis, Rua Mariana, Beco Antunes, Rua Sabará, Rua Alagoas, Ruas Sem Nome e Rua Várzea

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 Meses

LDI

26,16%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
	Total do Item					157.548,00
3	Urbanização e obras complementares					
3.1	Meio-fio de concreto pré-moldado tipo B - (12 X 18 X45) cm, inclusive escavação e reaterro (está incluso os cordões de travamento).	m	1.656,50	20,00	25,23	41.793,50
	Total do Item					41.793,50
TOTAL GERAL DA OBRA						200.224,62

Igaratinga, 02 de Outubro de 2015.

Flávio L. Greco S.
Engenheiro Civil
CREA-MG 64.880/D